ATA DA SESSÃO SOLENE DE POSSE DO
PREFEITO E VICE-PREFEITA ELEITOS PARA O
QUADRIÊNIO 2017 A 2020, REALIZADA PELA
CÂMARA MUNICIPAL DE BAGRE NO DIA 1º  DE
JANEIRO DE 2017.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e

dezessete as doze horas, Câmara Municipal de Bagre

realizou em sua sala plenária a sessão solene de posse do

Prefeito e Vice-Prefeita senhores eleitos em dois de

outubro de dois mil e dezesseis, para o  Mandato dois mil

e dezessete a dois mil e vinte. Presidida pelo Vereador

Manoel de Jesus Martins de Matos, que declarou aberta a

Sessão Solene de Posse e Convidou a Compor a Mesa o Ex-

Prefeito Cledson Farias Lobato Rodrigues e Cleber Edson

dos Santos Rodrigues. Convidou adentrarem o Plenário da

Câmara O Prefeito Eleito RUBNILSON FARIAS LOBATO e a

Vice-Prefeita ARACIELZA PUREZA SANTA MARIA, Solicitou

ao primeiro Secretário que fizesse a verificação dos

presentes e posteriormente solicitou ao segundo

secretário da câmara para fazer a leitura da bíblia, após a

leitura o Presidente solicitou ao Prefeito e Vice-Prefeita

que apresentassem seus Diplomas e Declaração de Bens à

mesa. Prosseguindo o Presidente convidou ao Prefeito e

Vice-Prefeita Eleitos em dois de outubro de dois mil e

dezesseis, a Prestarem juramento com base na Lei

Orgânica do Município de Bagre no artigo 61. Após o

juramento o senhor Presidente da Câmara Municipal de

Bagre, DECLAROU EMPOSSADOS, o Prefeito e a Vice-

Prefeita do Município de Bagre para o Quadriênio dois mil

e dezessete a dois mil e vinte. Posteriormente o

presidente solicitou que o primeiro secretário fizesse a

leitura do termo de posse, que foram devidamente

assinados pelo prefeito e vice-prefeita empossados O

Presidente franqueou a palavra ao Plenário, todos os

vereadores fizeram uso da palavra com agradecimentos

aos familiares e amigos, desejando feliz ano novo e a

certeza de contribuir na administração que se inicia.

Usaram da palavra ainda o Ex-Prefeito o senhor Cleber

Edson a Vice-Prefeita Aracielza Pureza Santa Maria, o ex-

prefeito Cledson Farias Lobato Rodrigues e o Prefeito

empossado Rubnilson Farias Lobato Por fim o Ex-Prefeito

passou a Faixa de Prefeito ao Prefeito empossado, Nada

mais havendo a tratar o Presidente Convidou a todos os

Vereadores para a Sessão Solene de Abertura dos

Trabalhos no dia quinze de fevereiro de dois mil e

dezessete, por fim declarou encerrada a presente sessão.

Esta ATA vai assinada por todos os vereadores, Prefeito,

Vice-Prefeita.

Plenário da Câmara Municipal de Bagre, ao primeiro dia

de Janeiro de dois mil e dezessete.